
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della Valutazione di impatto sulla protezione dei dati sulla 

Videosorveglianza del P.O. San Michele. 
 
 
PDEL/1413/2020 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  
 
SI □     NO □   
 

         
 

                                                                     
SU proposta della SSD Affari Generali 
 
VISTO      il D. Lgs. n. 33/2013, n. 33, recante riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, nonché il D. Lgs. n. 196/2003, recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali; 

 
 VISTA  l’art. 4, comma 2, della L. n. 300/1970 che dispone “Gli impianti e le apparecchiature di 

controllo che siano richiesti da esigenze organizzative e produttive ovvero dalla sicurezza 
del lavoro, ma dai quali derivi anche la possibilità di controllo a distanza dell’attività dei 
lavoratori, possono essere installati soltanto previo accordo con le rappresentanze 
sindacali aziendali, oppure, in mancanza di questa, con la commissione interna. In difetto 
di accordo, su istanza del datore di lavoro, provvede l’Ispettorato del lavoro, dettando, 
ove occorra, le modalità per l’uso di tali impianti”;  

 
VISTA  la necessità di definire uniformemente nell’ambito dell’Azienda Ospedaliera Brotzu la 

gestione del sistema di videosorveglianza al fine di: tutelare i beni aziendali e prevenire i 
reati contro il patrimonio aziendale, tutelare la sicurezza delle persone/utenti/pazienti che 
a vario titolo frequentano gli ambienti delle strutture aziendali, perseguire la finalità di 
cura delle persona che si avvalgono delle prestazioni erogate dall'Azienda, tutelare la  

 
% 

luisanna.perra
Font monospazio
1296

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2020



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

 
 

 
sicurezza degli ambienti di lavoro, tutelare l’ordine pubblico e la salute pubblica stante 
l’attuale emergenza sanitaria COVID 19; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione n. 1249 del 11.09.2020 questa Azienda ha preso atto del 

Regolamento Aziendale e relativo Accordo Sindacale per la videosorveglianza; 
 
CONSIDERATO che per poter attivare e rendere operativo l’impianto di videosorveglianza si rende 

necessario sottoscrivere e approvare la valutazione di impatto sulla protezione dei dati; 
 
ACQUISITA la valutazione d’impatto stilata dal Data Protection Officer Aziendale, sottoscritta dal 

Legale Rappresentante e dal medesimo DPO, detenuta agli atti della SSD Affari Generali; 
 
RITENUTO di dover prendere atto della succitata valutazione di impatto relativa agli impianti di 

videosorveglianza della AO “G. Brotzu”;  
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

DI PRENDERE ATTO prendere atto della Valutazione di impatto sulla protezione dei dati relativa agli 
impianti di Videosorveglianza della AO “G. Brotzu”; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ognuno per gli adempimenti di propria competenza al 
Dipartimento Tecnico, alla SC Comunicazione e Relazioni Esterne, alla SC Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane ed alla SSD Affari Generali; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della 
L. 69/2009 nell’albo pretorio online Aziendale. 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna 
               
          
 
Responsabile SSD Affari Generali: 
Dr. Alberto Ramo 
 
Estensore 
Dr. Ignazio Alessandro Pili 


		2020-09-23T09:24:16+0200
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO


		2020-09-23T09:49:42+0200
	RAMO ALBERTO


		2020-09-23T15:42:58+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-09-23T18:40:03+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-09-28T12:06:45+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-09-28T14:28:04+0200
	PERRA LUISANNA




